
 

                        
                                                         

 

 

  
Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. A.B.S. 

 
N.___________                                         del _________________ 
 
Oggetto: Fondo di Sviluppo e Coesione FSC 2007/2013 – P.O. A. Businco – Codice progetto AOB 03_2017 – Fonte di 

Finanziamento AOB_FSC – Autorizzazione di spesa BSPROG-2022-24 -  Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, 

comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, per la fornitura di n. 3 applicatori ginecologici per brachiterapia, da destinare alla S.C. di Radioterapia 

Oncologica del P.O. Businco dell’ARNAS “G. Brotzu”. Operatore Economico Elekta S.p.A. Importo complessivo pari a € 6.000,00 oltre 

Iva di Legge. Codice CIG Z57359F4AF.  

PDTD/2022/621 N.T. 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 
consultazione          

                                                            
                                                           S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

___________________________________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  
SI □     NO □            
  

 
Il Direttore della S.C. A.B.S. 

 
Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al 

Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che con atto deliberativo n. 673 del 30.04.2020 si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 

del 15.04.2015; 

Premesso che con nota prot. n. 20009 del 29.10.2021 - agli atti del servizio - il Responsabile f.f. della S.S.D. Tecnologie 

Sanitarie, ha chiesto la fornitura di n. 3 applicatori ginecologici intrauterini da destinare all’uso 

sull’apparecchiatura di brachiterapia, in dotazione alla S.C. di Radioterapia Oncologica del P.O. Businco 

dell’ARNAS “G. Brotzu”; 

Atteso che, ai sensi dell'art. 36, comma 6, del D. Lgs. 50/16, si è proceduto all'acquisto mediante l'utilizzo della 

piattaforma SardegnaCat; 

Considerato che con Rfq n. 388699 del 16.03.2022 sono stati invitati a presentare preventivo di spesa gli Operatori 

Economici CSL Commerciale Sanitaria Lombarda, Elekta S.p.A., Kaster S.r.l. e che nei termini stabiliti, è 

pervenuta unicamente l’offerta dell’Operatore Economico Elekta S.p.A.;    

Vista la relazione con la quale, il Direttore della S.C. di Radioterapia Oncologica del P.O. Businco ha espresso 

parere favorevole in merito all’offerta dell’Operatore economico Elekta S.p.A., per conformità alla richiesta 

(All. ''A'' fg. 1); 

Tenuto conto   che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in favore dell'Operatore Economico Elekta S.p.A. 

(All. ''B'' fg. 1); 

Preso Atto dell’offerta economica del succitato Operatore economico (All. ''C'' fg. 3);  

Ritenuto  pertanto di dover aggiudicare, in favore dell'Operatore Economico Elekta S.p.A., la fornitura di n. 3 

applicatori ginecologici per brachiterapia, da destinare alla S.C. di Radioterapia Oncologica del P.O. Businco 

dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo pari a € 6.000,00 oltre Iva di Legge, come di seguito 

descritto: 

Codice Descrizione Q.tà Importo unitario 

110300 Tubo intrauterino (4 mm), 45° 1 € 2.000,00 + Iva 

110298 Tubo intrauterino (4 mm), 30° 1 € 2.000,00 + Iva 

110296 Tubo intrauterino (4 mm), 15° 1 € 2.000,00 + Iva 

 Dato Atto  che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto  il D. Lgs. n. 50/16; 

 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
603

luisanna.perra
Font monospazio
11.04.2022

luisanna.perra
Font monospazio
11.04.2022



 

                        
                                                         

 

 

Segue determinazione n. _________ del _____________ 

 

DETERMINA 
 

1. di aggiudicare, in favore dell'Operatore Economico Elekta S.p.A., la fornitura di n. 3 applicatori ginecologici per brachiterapia, da 

destinare alla S.C. di Radioterapia Oncologica del P.O. Businco dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo pari a € 

6.000,00 oltre Iva di Legge, come di seguito descritto: 

Codice Descrizione Q.tà Importo unitario 

110300 Tubo intrauterino (4 mm), 45° 1 € 2.000,00 + Iva 

110298 Tubo intrauterino (4 mm), 30° 1 € 2.000,00 + Iva 

110296 Tubo intrauterino (4 mm), 15° 1 € 2.000,00 + Iva 

  

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 6.000,00 oltre Iva di Legge dovrà essere imputato al Fondo di Sviluppo e Coesione 

FSC 2007/2013 – P.O. A. Businco – Codice progetto AOB 03_2017 – Fonte di Finanziamento AOB_FSC – Autorizzazione di 

spesa BSPROG-2022-24, al Conto n. A102020401 del Piano dei Conti – Centro di Costo 702140 – Radioterapia Oncologica 

indistinto;   

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 

32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

         
 
 

       Il Direttore della S.C. A.B.S. 
                               Avv. Federica Pillai 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Area Acquisti Tecn. e Gest. della Prog. Az. Dott.ssa Jessica Troncia  
Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

 

luisanna.perra
Font monospazio
603

luisanna.perra
Font monospazio
11.04.2022



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 1



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. 1



 

  

 
  
  

  
  
Elekta S.P.A.  |  Centro Direzionale Colleoni – Palazzo Andromeda Ingr. 3  |  20864 Agrate Brianza (MB) 
Tel: +39-039.64129.11 (R.A.)  |   Fax: +39-039.64129.131  |  www.elekta.com 
 
Registro Imprese di Monza e Brianza – Codice Fiscale e Partitia IVA 02723670960 R.E.A. N. MB - 1542885 – Capitale Sociale € 2.580.000 I.V. 
Societa Soggetta a  Direzione e Coordinamento di Elekta AB (publ.), STOCCOLMA, SVEZIA – Socio Unico 

1 (3) 

  
Restricted Information and Basic Personal Data 

 Agrate Brianza, 25 Marzo 2022 

Spettabile 

ARNAS G. Brotzu 

P.LE RICCHI, 1 

09134 – CAGLIARI (CA) 

 

OFFERTA ECONOMICA 

 

Oggetto: Procedura negoziata, ex. art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura di n. 3 

applicatori ginecologici per brachiterapia, da destinare alla S.C. Radioterapia Oncologica del P.O. Businco 

dell’ARNAS “G. Brotzu.  

CIG: Z57359F4AF 

Con la presente siamo lieti di sottoporVi la nostra migliore offerta relativa a quanto segue: 

Cod. 

*MONOUSO 
Descrizione Q.ta’ 

Sconto % su 

listino 

Prezzo offerto 

IVA esclusa 

Prezzo 

offerto in 

lettere 

IVA esclusa 

110300 Tubo intrauterino (4 mm), 45° 
comprendente: 

Idoneo per N. 189730 (applicatore 
TC/RM Fletcher) e N. 110270A01 e -
A02 (applicatore interstiziale TC/RM 
Fletcher Utrecht). I tubi sottili 
intrauterini sono idonei per l'uso con i 
marker RM MRLine. I tubi sottili 
intrauterini vengono forniti non sterili e 
possono essere riutilizzati. 

1 38,82 % € 2.000,00 Duemila/00 

110298 Tubo intrauterino (4 mm), 30° 
comprendente: 

Idoneo per N. 189730 (applicatore 
TC/RM Fletcher) e N. 110270A01 e -
A02 (applicatore interstiziale TC/RM 
Fletcher Utrecht). I tubi sottili 

1 38,82 % € 2.000,00 Duemila/00 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 1 di Fg. 3



 

  

 
  
  

  
  
Elekta S.P.A.  |  Centro Direzionale Colleoni – Palazzo Andromeda Ingr. 3  |  20864 Agrate Brianza (MB) 
Tel: +39-039.64129.11 (R.A.)  |   Fax: +39-039.64129.131  |  www.elekta.com 
 
Registro Imprese di Monza e Brianza – Codice Fiscale e Partitia IVA 02723670960 R.E.A. N. MB - 1542885 – Capitale Sociale € 2.580.000 I.V. 
Societa Soggetta a  Direzione e Coordinamento di Elekta AB (publ.), STOCCOLMA, SVEZIA – Socio Unico 

2 (3) 

  
Restricted Information and Basic Personal Data 

intrauterini sono idonei per l'uso con i 
marker RM MRLine. I tubi sottili 
intrauterini vengono forniti non sterili e 
possono essere riutilizzati. 

110296 Tubo intrauterino (4 mm), 15° 
comprendente: 

Idoneo per N. 189730 (applicatore 
TC/RM Fletcher) e N. 110270A01 e -
A02 (applicatore interstiziale TC/RM 
Fletcher Utrecht). I tubi sottili 
intrauterini sono compatibili RM e 
idonei per l'uso con i marker della 
linea RM. I tubi sottili intrauterini 
vengono forniti non sterili e possono 
essere riutilizzati. 

1 38,82 % € 2.000,00 Duemila/00 

TOTALE € 6.000,00 Seimila/00 

di cui costi della sicurezza afferenti l’attività svolta dall’operatore 

economico 

costi concernenti l’adempimento delle disposizione in materia di salute e 

sicurezza sui luoghi di lavoro, afferenti all’esercizio dell’attività svolta 

dall’impresa, come previsto dall’art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

€ 30,00 Trenta/00 

di cui costi del personale  

costi relativi alla manodopera, afferenti all’esercizio dell’attività svolta 

dall’impresa, come previsto dall’art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  

€ 300,00 
Trecento/0

0 

 

NOME COMMERCIALE 

E MODELLO 

CODICE ATTRIBUITO DAL 

FABBRICANTE/ASSEMBLATORE 

CND IDENTIFICATIVO DI 

REGISTRAZIONE BD/RDM 

THIN (4MM) 

INTRAUTERINE 

TUBE 45º 

110300 Z11010385 - 

STRUMENTAZIONE PER 

BRACHITERAPIA 

RADIANTE - MATERIALI 

SPECIFICI 

2227768 

THIN (4MM) 

INTRAUTERINE 

TUBE 30º 

110298 Z11010385 - 

STRUMENTAZIONE PER 

BRACHITERAPIA 

RADIANTE - MATERIALI 

SPECIFICI 

510772 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 2 di Fg. 3



 

  

 
  
  

  
  
Elekta S.P.A.  |  Centro Direzionale Colleoni – Palazzo Andromeda Ingr. 3  |  20864 Agrate Brianza (MB) 
Tel: +39-039.64129.11 (R.A.)  |   Fax: +39-039.64129.131  |  www.elekta.com 
 
Registro Imprese di Monza e Brianza – Codice Fiscale e Partitia IVA 02723670960 R.E.A. N. MB - 1542885 – Capitale Sociale € 2.580.000 I.V. 
Societa Soggetta a  Direzione e Coordinamento di Elekta AB (publ.), STOCCOLMA, SVEZIA – Socio Unico 

3 (3) 

  
Restricted Information and Basic Personal Data 

NOME COMMERCIALE 

E MODELLO 

CODICE ATTRIBUITO DAL 

FABBRICANTE/ASSEMBLATORE 

CND IDENTIFICATIVO DI 

REGISTRAZIONE BD/RDM 

THIN (4MM) 

INTRAUTERINE 

TUBE 15º 

110296 Z11010385 - 

STRUMENTAZIONE PER 

BRACHITERAPIA 

RADIANTE - MATERIALI 

SPECIFICI 

510765 

 

 
Garanzia: 12 mesi 
 
 
Pagamento 
 
100% del Prezzo, come indicato nella tabella di cui sopra, dovrà essere corrisposto dal Cliente entro 60 giorni dalla data 
fattura. 
 
 
IVA: 22% 
 
 
Validità offerta: 180 giorni 

 
 
Data di consegna contrattuale 
  
La Data di consegna contrattuale dei Prodotti: entro 15 giorni dall’ordine, previo approntamento locali CIP Incoterms 
2010 
 

 
 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 3 di Fg. 3


		2022-04-07T10:08:31+0200
	TATTI NICOLA


		2022-04-07T10:24:32+0200
	TRONCIA JESSICA


		2022-04-08T14:48:02+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-04-11T10:32:31+0200
	PERRA LUISANNA




